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‘ i Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsaUn gg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : SUMARTONO, S.Sos, M.Si.

No. Dosen / NIP : 5867 /204040288

NIDN / NIDK : 0307036802

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700)

Alamat : TAMAN TIGA PUTRA BLOK E NO. 4 RT/RW. 004/004 KEL. MERUYUNG KEC. LIMO KOTA DEPOK

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM104 Pengantar [lmu Komunikasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KJ0O01 Reguler-1 Jakarta
3 MRC631 Media Habit 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 KOMS502 Komunikasi Organisasi 3 EU202 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOMS501 Komunikasi Massa 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634
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v
Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (O_,
AKADEMIK
Nama Mata Kuliah : Introduction to PublicRelation Dosen : SUMARTONO, S.Sos, M.Si. (5867)
Peserta Kode MK dan Kelas : PRS331 KJ0O1
. Jadwal dan Ruang ¢ Rabu, 13:00 - 15:30 (R705)
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa Internal : 39 Eksternal : 0
Semester SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025
' Jurnal Perkulial E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan
Kellt()?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rilii:;;‘;f" Pelaksanaan Materi/Kegiatan c;;::a:‘n Status I-I(i:::;r Realisasi
1/1 Rabu, 18 Sep 5867 - Teori 29 PENGERTIAN Tatap Muka pengertian dan ok Selesai +*
2024 SUMARTONO DAN RUANG ruang lingkup
. , S.S0s, M.Si. LINGKUP
13:00 - HUMAS
15:30 Ruang : R705
2/1 Rabu, 25 Sep 5867 - Teori 34 PERKEMBANGAN Tatap Muka konsep PR perkembangan Selesai +*
2024 SUMARTONO HUMAS PR
13:00 - , S.Sos, M.Si.
15:30 Ruang : R705
3/1 Rabu, 2 Okt 5867 - Teori 30 TUJUAN DAN Tatap Muka Perkembangan Ok Selesai
2024 SUMARTONO FUNGSI HUMAS pr
13:00 - , S.Sos, M.Si.
15:30 Ruang : R705
4/1 Rabu, 9 Okt 5867 - Teori 33 KEGIATAN DAN  Tatap Muka  struktur org PR ok Selesai  +*
2024 SUMARTONO STRUKTUR
. , S.Sos, M.Si. ORGANISASI
13:00 - HUMAS
15:30 Ruang : R705
5/1 Rabu, 16 Okt 5867 - Teori 35 PERAN HUMAS  Tatap Muka peran humas ok Selesai
2024 SUMARTONO
13:00 - , S.S0s, M.Si.
15:30 Ruang : R705
6/1 Rabu, 23 Okt 5867 - Teori 34 PUBLIK DALAM  Tatap Muka  publik dalam ok Selesai  «*
2024 SUMARTONO HUMAS humas
13:00 - , S.Sos, M.Si.
15:30 Ruang : R705
7/1 Rabu, 30 Okt 5867 - Teori 38 METODE HUMAS Tatap Muka metode humas ok Selesai  +*
2024 SUMARTONO
13:00 - , S.Sos, M.Si.
15:30 Ruang : R705
8/1 Rabu, 20 5867 - Teori 38 PROSE KERJA Tatap Muka  proses kerja PR ok Selesai «
Nov 2024 SUMARTONO HUMAS
13:00 - , S.S0s, M.Si.
15:30 Ruang : R705
9/1 Rabu, 4 Des 5867 - Teori 27 PRAKTEK Tatap Muka  praktek ok Selesai «
2024 SUMARTONO HUMAS/kp pert kehumasan
i , S.Sos, M.Si. ke 9 tgl 27 nov
15:30 - 2024
18:00 Ruang : R706
10/1 Rabu, 4 Des 5867 - Teori 25 PENDAPAT Tatap Muka  pendapat umum ok Selesai +*
2024 SUMARTONO UMUM DAN dan PR
13:00 - , S.Sos, M.Si. HUMAS
15:30 Ruang : R705
11/1 Rabu, 11 Des 5867 - Teori 31 PROFESI DAN Tatap Muka  profesi dan ok Selesai  +*
2024 SUMARTONO PROFESIONAL profesional PR
. , S.Sos, M.Si. HUMAS
13:00 -
15:30 Ruang : R705
12/1 Rabu, 18 Des 5867 - Teori 32 ETIKA DAN Tatap Muka etika dan kode ok Selesai +*
2024 SUMARTONO KODE ETIK etik PR
13:00 - , S.Sos, M.Si. HUMAS
15:30 Ruang : R705
13/1 Rabu, 8 Jan 5867 - Teori 28 HUMAS DI ERA  Tatap Muka humas di era 04 ok Selesai  +*
2025 SUMARTONO INDUSTRI 4.0
13:00 - , S.Sos, M.Si.
15:30 Ruang : R705
14/1 Rabu, 15 Jan 5867 - Teori 32 REVIEW Tatap Muka  review ok Selesai +*
2025 SUMARTONO PENGANTAR
13:00 - , S.S0s, M.Si. HUMAS
15:30 Ruang : R705
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal&key=2022|PRS331|52|20241|KJ001|K|1 11
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Menu

Nama Mata Kuliah
Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang
Jumlah Mahasiswa

Data Perkuliahan (Adm)

Semester

Laporan

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

Perkuliahan (Dosen)

Introduction to PublicRelation

PRS331 KJ001

Rabu, 13:00 - 15:30 (R705)
Internal : 39 Eksternal : 0
SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025

Dosen

Jabatan Khusus (Dosen)

"~ Pilih Bahasa | ¥

Implementasi K-2017

SISTEM INFORMASI MANAJE
AKADE

SUMARTONO , S.S0s, M.Si. (5867)

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload : No file chosen ((Upload )
Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 18 25 02 09 16 23 30 20 04 04 11 18 08 15
Sep Sep Okt Okt Okt Okt Okt Nov Des Des Des Des Jan Jan
a O O O O O O O O O a O O O
1. 20220502061 JESSICA MEIDITA Hv | v | v Sv Av Av Hv Hv Av Av Av Av Av Avwv
SIHOMBING
2. 20230502007 NAJWA SALSABILLAH |l v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HVY HvY HvY Hv Hv
33 20230502057 ADAM FUKOHA AZHARI v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv I v I v HvY HvY Hv Hv
4. 20230502061 NYIMAS TALITHA KAYLA Av Hv Hv Hv Hv | v Hv Hv Hv Hv | v Hv I v Hv
SABINA
5. 20230502082 MOH AZRIH FINASTI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
6. 20230502083 MUHAMMAD IKHSAN lv Hv I|v Sv Hv Hv Hv Hv Hv | v Hv HvV Hv Hv
7. 20230502087 ANDI OWEN JERIKHO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv
8. 20230502096 BAGAS PRASETYO Hv Hv I v Hv Hv HvY HvY Hv | v I v Hv Hv Sv Hv
9. 20230502099 RAINA CANDRANINGTYAS Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv I v I v Hv Sv Hwv Hwv
NATANEILA
10. 20230502100 MESYA DHIYA ROZAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
11. 20230502104 BIMA MAULANA ASIH Av Av Av Av Av Av Av Av | v Av Av Av Av Av
12. 20230502107 ZAHRA NUR v Hwv Hv v Hv Hv Hv Hv HVY Hv Hv Sv Sv | v
SETYANINGRUM
13. 20230502108 CAHYANSONA RATU Hv Hv | v Hv Hv HvY HvY Hv Hv Av Hv HvY Hv Hv
SAVIRA
14. 20230502109 KESYA MINDIRA Hv Hv Hv Hv Hwv | v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv | v
EUSTACIA PUTRI
15. 20230502111 MUHAMMAD ARYA Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv | v I v Hv Hv Av Hv
RAMADHAN
16. | 20230502112 MUHAMAD RIZKIFAUZAN | v Hv | v Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY Hv Hv Hwv Hwv
HIDAYAT
17. | 20230502140 RACHMADANA ZAFIRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv HvVY Hv Hv
REFRA
18. 20230502153 RANTI HADIAHTUNIZA Hv Hv Hv Hv Av Hvy Hvv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv
19. | 20230502156 SITI NURAPIDAH Hv Hv Hv Hv Hv | v HvYv Hv Hv Hv I v Hv AV Hv
20. 20230502157 LESTARI AYUWULANDARI Hv H~v Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
21. 20230502160 MUNAWIR RASYIDIN Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv | v | v | v Hv Av Hv
SIREGAR
22. 20230502161 RADITYA YUSUF EFENDI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hvy HvY HvY HvY Hv Hv
23. 20230502162 YULIANE MARIA Swv Swv Swv | v Hv Hv Hv Hv |l v Av Hv Hv Hv Hv
FREDERICA
24. 20230502163 INDAH MAHATARI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
25. ' 20230502164 AKMAL FADILA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv
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26.

27.
28.

29.
30.

31.

32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.

39.

20230502169

20230502170

20230502171

20230502173

20230502176

20230502177

20230502195

20230502198

20230502255

20230502257

20230502259

20230502261

20240502112

20240502113

SATRIO PRATAMA PANJI
CAREL ASMORO

NURAINI YUDANTI
NABILAH ARISTAWATI

KARINA MAYDHIVA
SALSABILA

MUHAMMAD SADAN APTA
ARJANA

BERNICE FEBBY YOLANDA

MUHAMMAD RAFLY
ATHALLAH

MUHAMMAD PRATAMA
INDIARTO

NABILA SEPTIYANA

SISKA AMALIA YULIANTI

JEFRI KORA

PUTRI WIHELMINA

TIARA PUTRICIA

RARA PUTRI FEBRIANTI
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (';},
AKADEMIK [Ba=et®
Nama Mata Kuliah : Introduction to PublicRelation Dosen : SUMARTONO, S.Sos, M.Si. (5867)
Kode MK dan Kelas : PRS331 KJ001
Jadwal dan Ruang ¢ Rabu, 13:00 - 15:30 (R705)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 39 Eksternal : 0
Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025
AL ASE Pienigubiahiandata KRS berhasil UTITvVETSTLC
. Choose File ] No file chosen
Upload
Download Template Excel...
Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian
¢ Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
e Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
¢ Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
o Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
« Tugas gunakan subjek : tugas
aktivitas partisipasi E ¢ Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek
hasil proyek H Perhatian
. ¢ Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
uTs Bz pada parameter terkait terhapus
UAS Bz Penarikan Nilai E-Learning
-t ¢ Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
tugas o dengan meneg-ksan tombol &
i o Klik gambar " untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
i E % » Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
¢ Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
e Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS
Pengisian Nilai
aktivitas hasil . . R
No. NIM Nama partisipasi proyek  UTS uAs tugas aut NA Re':;idi NH Lulus DC“]’aka' Aksi
10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 %
1. 20220502061 | Jessica Meidita Sihombing [42 86 } [0 00 } [0’00 } {0’00 ] {0’00 } [ } [4_29 } E ] E
2. 20230502007 Najwa Salsabillah 100 | (7500 | (7000 | (7000 | (7500 | (7500 | (7650 | B+ v &
3. 20230502057 Adam Fukoha Azhari (100 | [s000 | (7500 | (7500 | [80.00 | (8000 | [81.00 | A v | O E
4. 20230502061 Nyimas Talitha Kayla Sabina [9286 } [7500 J[70,00 1[70’00 }[75’00 J[75,00 1[75_79 J B+ & O E
5. 20230502082 Moh Azrih Finasti (100 | [s000 | (7000 | (6500 | [s0.00 | (8000 | [79.50 | A v O B
6. 20230502083 Muhammad Ikhsan 100 | [s000 | (6500 | (6500 | [80.00 | (8000 | (79.00 | AV O &
7. 20230502087 Andi Owen Jerikho [100 } [75@0 J[SS'OO J[GS'OO ][75@0 J[75'00 J[75_5o J B+ g E
8. 20230502096 Bagas Prasetyo 100 | [7500 | (6500 | (6000 | (7500 | (7500 | (7500 | B+ v [ B
9. 20230502099 Raina Candraningtyas Nataneila [100 } [75’00 J[SS*OO ][70’00 J{75v00 J[75’00 ][76.00 J B+ & g
10. | 20230502100 Mesya Dhiya Rozan (100 | [7500 | (7500 | (6500 | (7500 | (7500 | (7650 | B+ + | (O
11. 20230502104 Bima Maulana Asih [7 14 } [0’00 ] [0’00 } [0’00 J [0’00 J [0’00 } [0_71 J E O E
12, 20230502107 Zahra Nur Setyaningrum (100 | [7000 | (6500 | (6500 | (7000 | (7000 | (7200 | B v | O &
13. 20230502108 Cahyansona Ratu Savira [9286 } [70 00 }[75’00 }{70’00 ]{70’00 }[75’00 }[73,29 } B v d E
14, 20230502109 Kesya Mindira Eustacia Putri [100 } [7(),00 J [75'00 J [75’00 ] [7(),00 J [75,00 J [74_50 J B+ O ﬂ
15. | 20230502111 Muhammad Arya Ramadhan (9286 | 7500 | (7000 | (6500 | (7500 | (7500 | (7520 | B+ + (O E
16. 20230502112 Muhamad Rizki Fauzan Hidayat [100 } [30100 J [65,00 J {65,00 J [80,00 J [30,00 J [79_00 J A- v (] B
17. 20230502140 Rachmadana Zafira Refra (100 | [s000 | (7500 | (7000 | [s0.00 | (8000 | [s0.50 | A v | O E
18. 20230502153 Ranti Hadiahtuniza {9286 } [8000 }[70!00 }{65,00 ][80,00 }[80,00 }[78.79 } A- v O E
19. | 20230502156  Siti Nurapidah (9286 | [7500 | (6500 | (7000 | (7500 | (7500 | (7520 | B+ v | O a
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| (80,00 | (7000 ] (70,00 ] ([s0.00 | [s0.00 | [s0.00 |

(100

20230502157  Lestari Ayu Wulandari

20.

B+

(9286 | (7500 | (6500 | (6500 | (7500 | (7500 | (7479 |

20230502160 Munawir Rasyidin Siregar

21.

B+

| (7500 ] (7000 ] (7000 ] (7500 | (7500 | (7650 |

(100

20230502161 Raditya Yusuf Efendi

22.

(9286 | [7000 | (6500 | (7000 | (7000 | (7000 | (71.79 |

20230502162  Yuliane Maria Frederica

23.

| [7000 | (7000 | (7000 | (7000 | (7000 | (73.00 |

100

20230502163 Indah Mahatari

24.

| 8000 | (7500 | (7000 | ([s0.00 | (8000 | [s0.50 |

100

20230502164 Akmal Fadila

25.

B+

20230502169 Satrio Pratama Panji Carel Asmoro (92,86 | (7500 | (7500 | (7000 | (7500 | (7500 | (7620 |

26.

(9286 | (7000 | (60,00 | (6500 | (70,00 | (7000 | (7079 |

20230502170 Nuraini Yudanti

27.

| [80.00 | (6000 | (70,00 | (8000 | (80,00 | (79.00 |

100

20230502171 Nabilah Aristawati

28.

(9286 | [80.00 | (7500 | (70,00 | (80,00 | [s0.00 | (7979 |

20230502173 Karina Maydhiva Salsabila

29.

(9286 | [7000 | (6500 | (7000 | (7000 | (7000 | (71.79 |

20230502176 Muhammad Sadan Apta Arjana

30.

(9286 | [8000 | (7000 | (7500 | (8000 | (8000 | (79.79 |

20230502177 Bernice Febby Yolanda

31.

B+

(9286 | (7500 | (7000 | (6500 | (7500 | (7500 | (7529 |

20230502195 Muhammad Rafly Athallah

32.

B+

(9286 | [7500 | (6500 | (6500 | (7500 | (7500 | (7479 |

20230502198 Muhammad Pratama Indiarto

33.

| (7000 ] (6000 | (7000 ] (7000 | (70,00 | [72.00 |

(100

20230502255 Nabila Septiyana

34.

| [7000 | (7000 | (7000 | (7000 | (7000 | (7300 |

100

20230502257 | Siska Amalia Yulianti

35.

B+

8571 | [7500 | (7000 | (7000 | (7500 | (7500 | (7507 |

20230502259 Jefri Kora

36.

B+

| [7000 | [s0.00 | (7500 | (7000 | (7000 | (7450 |

100

20230502261  Putri Wihelmina

37.

| [7000 | (7000 | (7500 | (7000 | (7000 | (7350 |

100

20240502112 Tiara Putricia

38.

| (7000 ] (7000 ] (7000 ] (7000 | (70,00 | [73.00 |

(100

20240502113 Rara Putri Febrianti

39.

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut

SAH dan merupakan NILAI AKHIR.
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